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Bioporto A/S har gennem datterselskabet AntibodyShop A/S indgået i en aftale med Octapharma AG, 
Schweiz, et internationalt selskab der producerer lægemidler fra humant plasma, om udvikling af en hurtig 
analyse for trombin-antitrombin kompleks (TAT) i blodprøver fra kritisk syge patienter. Analysen skal være 
i "point-of-care" (POC) format, dvs. skal kunne udføres i patientens nærhed på hospitalsafdelingen.  
 
Analysen indgår i AntibodyShops udviklingsprogram for POC-analyser rettet mod diagnose og monitorering 
af den kritisk syge patient. Formålet med TAT-analysen er at måle aktivering af patientens 
blodstørkningssystem, hvilket er en hyppig forekomst hos alvorligt syge patienter, deriblandt patienter med 
alvorlige infektioner og sepsis (blodforgiftning). Aktivering af blodstørkningssystemet kan føre til dannelse 
af små blodpropper i kredsløbet, der yderligere nedsætter den allerede truede blodtilførsel til vitale organer. 
 
Aktivering af blodstørkningssystemet kan modvirkes ved en målrettet tidlig behandling med 
blodstørkningshæmmende midler. Blandt disse midler er den naturlige hæmmer Antitrombin, der udvindes 
fra plasma. Den hurtige TAT-analyse skal bruges til at identificere patienter, der kunne have gavn af 
behandling med en række lægemidler, herunder Antitrombin. Tidligere kliniske behandlingsforsøg med 
Antitrombin på patienter, der ikke var udvalgt på denne måde, har givet skuffende resultater, men gav 
samtidig en indikation af, at patienter med positiv TAT test ville kunne få gavn af behandlingen.  
 
Octapharma AG’s omsætning udgjorde i regnskabsåret 2003 € 342,0 mill. genereret gennem en 
verdensomspændende afsætning af selskabets produkter dog primært på det europæiske marked. Det 
vurderes, at der årligt alene på det europæiske markedet forekommer omkring 1 million tilfælde af sepsis, 
hvoraf antagelig flere end 25%, kunne forventes at blive monitoreret med TAT POC måling. Dertil kommer 
anvendelse af TAT-analysen på et antal patienter med andre alvorlige infektioner.  
 
Aftalen med Octapharma AG er et led i datterselskabets målsætning omkring etablering af strategiske 
industrie lle alliancer. Aftalen skønnes ikke at påvirke det forventede resultat for Bioporto A/S for 
regnskabsåret 2003/2004, men formodes på længere sigt i betydeligt omfang at styrke afsætningspotentialet 
når udvikling af analysen forventes tilendebragt i 4. kvartal 2005.   
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Lasse Lindblad 
Adm. direktør  
 


